
平成３０年３月８日 

 

 保護者の皆様へ 

 

内部東小学校 

校長 髙橋啓一 

 

不審者に出遭ってしまったら・・・ 

すぐ警察へ１１０番通報！ 
 

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、子どもたちが安全で安心して過ごせる社会をつくっていくことが、私たち大人に

課せられた大切な使命の一つです。しかし、子どもが巻き込まれる事件・事故は後を絶ち

ません。 

 市内においても、小中学生への声掛け事案等が、昨年の暮れから６件発生しています。

そして、３月７日には、校区内で車に乗った人に、子どもたちが声をかけられるという事

案が発生しました。不審者はその場を立ち去り、子どもたちに怪我はありませんでした。 

 このような場合は、すぐに１１０番通報をお願いします。子どもを守るためにも、不審

者情報を知り得たら、迅速な対応で、警察への通報にご協力をお願いします。 

 

次の内容は、昨年７月にも保護者の皆様に文書でお知らせした内容ですが、周知のため

再度掲載します。 

学校警察連絡制度 

各警察署と学校（教育委員会）は「学校警察連絡制度」において協定を結び、情報の共

有と迅速な対応等について、連携して取り組むこととなっています。不審者情報は少しで

も早く警察に通報をして、不審者への対応が必要な事案です。 

警察は「誤報でもよいので、積極的に情報提供してほしい」と言っています。 

子どもたちにも、不審者に出遭ったら、近くの大人の人に「１１０番通報」をお願いす

るように指導しています。ご家庭でもご指導の程宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

子どもが犯罪や事故に巻き込まれたり、子どもか

ら助けを求められたりしたときに、救助や保護をし

て緊急１１０番通報などを行う「こども１１０番み

まもりたい」があります。 

市内のタクシーや郵便局のバイクや車をはじめとする、企業等２１社の社用車８３２台が登録し

ています。このステッカーを貼った車が、市内を巡回することによって、犯罪の未然防止（犯罪抑

止力）にもつながります。 

ご協力いただける会社の車等がございましたら学校（３４９－００３６）までお知らせください。 

 


